
  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS 

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 263, DE 10 DE AGOSTO DE 2022. 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS, da 
Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de Pessoal UFSM N. 2.182, de 
04/01/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias de acordo com o Artigo 73 do 
Regimento Geral da UFSM e conforme processo n. 23081.083440/2022-51, resolve: 

I - DESIGNAR os professores abaixo elencados para comporem a Comissão de Seleção 
discente para ingresso no primeiro semestre de 2023, do Programa de Pós-Graduação em Direito, 
conforme previsto na Resolução da UFSM n. 09/2020: 

Prof. Dr. Rafael Santos de Oliveira - SIAPE 1864240 — Presidente; 

Prof. Dr. Cristiano Becker Isaia, SIAPE 1879137; 

Prof Dr. Isabel Christine Silva de Gregori, SIAPE 2111744; 

Prof.” Dr.º Nina Tricia Disconzi Rodrigues, SIAPE 2236230; 

Profº Dr.º Rosane Leal da Silva, SIAPE 2228262; 

Profº Dr.º Valeria Ribas do Nascimento, SIAPE 1880055. 

If - A vigência desta Portaria é de 120 dias a contar desta data. 

( 
ne end 

SHEILA KOCOUREK


